MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DA BIODIVERSIDADE

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2023/CCAB/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA – PAP

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade (CCAB), no uso de suas atribuições
legais  e  nos  termos  do  EDITAL Nº  03/2023/CAD/PROGEP/UFCA,  o  qual  se  refere  ao  Programa  de
Aprendizagem  Prática  da  Universidade  Federal  do  Cariri/UFCA,  resolve,  pelo  presente  termo  aditivo,
alterar o item 4 do edital:

4. DAS VAGAS E ATRIBUIÇÕES

ONDE SE LÊ:

Subsetor
demandante

Vagas
Curso

desejável
Conhecimentos Atribuições

PRODER 01
Design/

Design de
Produtos

Domínio  de  informática  nas
principais  rotinas  acadêmicas  e
administrativas do setor.

Organização,  classificação,
protocolo de documentos físicos e
digitais;  atendimento  ao  público
interno  e  externo.  Conhecimento
em  softwares  de  edição  de
escritório,  em  Microsoft  Office  e
Libre  Office.  Conhecimentos
básicos em contabilidade pública e
orçamento público, conhecimentos
em planejamento organizacional.

LEIA-SE:

Subsetor
demandante

Vagas
Curso

desejável
Conhecimentos Atribuições

PRODER 01
Design/

Design de
Produtos

Domínio  de  informática  nas
principais  rotinas  acadêmicas  e
administrativas  do  setor  e
manutenção de site.

Conhecimentos  em  HTML,
CSS,  JS,  FIGMA,  Photoshop.
Realizar manutenção do site em
plataforma  WordPress.
Conhecimento  em  VSCode  e
gitHub,  diagramação  e
editoração de textos.

Dessa forma, permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL Nº. 01/2023/CCAB/UFCA
não expressamente modificadas através do presente aditivo.

Crato – CE, 17 de maio de 2023.

Prof. Dr. Antônio Nélson Lima da Costa
Diretor do CCAB

 1 de 1

		2023-05-17T10:52:23-0300